平成 27 年 7 月 30 日

各 位

会 社 名 大陽日酸株式会社

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 市原 裕史郎

  （コード番号 4091 東証第一部）

問合せ先 広報・ＩＲ部長  国谷  将 之

 （TEL 03 - 5788 - 8015）

豪州におけるディストリビューター買収に関するお知らせ

大陽日酸株式会社（社長兼 CEO：市原 裕史郎）は、豪州のディストリビューターである Renegade

Gas Pty Ltd（以下、RGP 社）を買収することにつき同社既存株主と合意し、株式売買契約を締結

しましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、新たに設立した持株会社 TNSC (Australia)

Pty Ltd（以下 TNSA 社）経由での買収といたします。

記

１．買収の背景・目的

 当社は、中期経営計画“Ortus Stage 1”の戦略の一つであるグローバリゼーションの目標

達成に向け、事業地域を拡大すべく未進出国への事業展開について検討をすすめております。

豪州は世界 12 位の GDP 規模を持ち、先進国の中では高い年率 1～2％という人口増加率に支

えられ、住宅投資や個人消費の伸びにより、今後も年率 3％程度の堅調な経済成長が見込ま

れております。産業ガス市場としては、住宅建設やインフラ関連需要の堅調な伸びに加え、

資源・エネルギー関連での新たな需要も期待されております。

 RGP 社を豪州並びにオセアニアの産業ガス市場開拓のための橋頭堡とし、同社の既存ネッ

トワークを活用した取扱い製品の拡充や事業地域の拡大を図ります。

当社グループ会社とのシナジー効果も発揮させ、豪州における確固たる産業ガス事業基盤

の確立に向け、取組みを開始いたします。

２．RGP 社の概要

商 号：Renegade Gas Pty Ltd

設 立：1997 年

本社所在地：豪州ニューサウスウェールズ州シドニー近郊

代 表 者：Mark Michalowsky 氏（Managing Director）

従 業 員 数：約 250 名

事 業 地 域：ニューサウスウェールズ州、首都特別地域、クイーンズランド州に 17拠点

事 業 内 容：LPG 及び各種産業ガスの充填・販売、関連機器の販売並びにレンタル

業 績：売上高 約 80 億円（2015 年 6月期見込）

株 主 構 成：Mark Michalowsky 氏（90％）、Paul Berman 氏（10％）※

※買収後の株主構成は、TNSA 社 100％

TNSA 社株主構成は、当社 85％、Mark Michalowsky 氏 13.5％、Paul Berman 氏 1.5％

３．株式取得日等

契約締結日：2015 年 7 月 23 日

買収完了日：2015 年 7月 31 日（予定）

買 収 価 格：未確定のため非開示とさせていただきます。

４．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微ですが、精査により業績予想の修正が必要となる場

合は速やかにお知らせいたします。

以上

＜RGP 社拠点図＞

                               本社所在地

                               拠点所在地

シドニー